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Uddby gård - arbetsmarknadsspåret 
 

UDDBY 

Förslag till utvecklingen av Uddby gård i Tyresö kommun och vilka delar som 

kan drivas av Arbetscentrum i samverkan med andra aktörer. 

 

Bakgrund 

Platsen där Uddby ligger idag har varit bebodd ända sedan bronsåldern och 

ingår i Alby naturreservat som bildades 1975. Uddby gård drivs idag av familjen 

Magnusson i tredje generation genom arrende och ägs av Tyresö kommun. 

Arrendet är nu uppsagt och familjen Magnusson lämnar gården i mars 2016. 

Gården drivs idag ekologiskt och som visningsgård och är ett mycket attraktivt 

och uppskattat utflyktsmål. På gården finns idag 10 kor med kalvar av rasen 

Hereford, 12 får med lamm, 100 höns samt 13 hästar. Hästarna är inhyrda av 

privatpersoner och gården förser dem med strö och foder. På gården finns 

också ett gårdscafé med gårdsbutik samt ett gårdsmuseum. 

 

Mål 

En plats där kommunens innevånare och andra besökare finner en attraktiv 

besöksplats med stora kultur– och naturvärden och där det finns en mångfald 

av aktörer. 

 

Målen uppfylls genom att: 

Uddby café/gårdsbutik drivs av Arbetscentrum med mål att senare bilda ett 

socialt företag. 

Även bagarstugan ingår i detta. Byggnaden där bagarstugan ligger vinterrustas 

för att kunna erbjuda ett rum för barnaktiviteter och hantverksinriktad 

verksamhet i samarbete med föreningslivet. På gårdscaféet/gårdsbutiken säljs 

också närproducerade produkter. Övervåningen på caféet isoleras för att 

möjliggöra för verksamhet även under den kalla delen av året. 
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”Sinnenas trädgård”. En markyta bereds till en ekologisk örtträdgård. Där kan 

personer som arbetstränar vara med och odla örter och andra växter och 

besökande kan sitta ned eller strosa omkring i denna. I anslutning till detta ska 

också finnas några bikupor för honungsproduktion. Hembygdsföreningen och 

Naturskyddsföreningen involveras i verksamheterna. Hembygdsföreningen tar 

hand om gårdsmuseet och deltar som medaktör i olika evenemang och 

visningar tillsammans med Kulturavdelningen. Naturskyddsföreningen är med 

och påverkar biodling och örtträdgården och annat som berör deras 

intresseområde. 

 

Promenader/vandringsleder/friskvårdsstigar/sagostigar. I samarbete med 

äldreomsorgen skjutsas de äldre ner till Uddby och tas om hand av unga 

arbetssökande som har traineeanställningar. De äldre får med de ungas sällskap 

och efter sin förmåga vandra/åka på de delar som är lättillgängliga i området 

eller sitta i örtträdgården.  I samarbete med Kulturavdelningen genomförs 

guidade vandringar i kulturlandskapet anpassade efter olika besökande, barn, 

äldre, funktionsnedsatta m fl. För dem som hellre färdas på vattnet finns 

uthyrning av roddbåtar/kanoter/kajaker samt flytvästar. 

 

Gården fortsätter att vara visningsgård och drivs ekologiskt av en arrendator. 

Gården ska ha en blandad besättning av djur, får och kor, för att hålla markerna 

öppna. För att arrendet ska kunna bära sig får arrendatorn också ansvar och 

inkomster för uthyrning av stallplatser till privatpersoner. Även försäljning av 

strö och foder står arrenadatorn för. I samverkan med Arbetscentrum/socialt 

företag drivs en 4H-gård med svenska lantraser. Arbetscentrum hjälper till att 

hålla hägnen iordning då de utsätts för skadegörelse med jämna mellanrum.  

 

För att öka attraktiviteten för besökande byggs en parkering från 

Gimmerstahållet så att en bom kan sättas upp för att minimera trafiken genom 

gården. Endast behöriga fordon får köra inom området, såsom arrendatorn, 

hästägarna och de som sköter Alby och Uddby. Det gör att säkerheten för 

besökande ökar, inte minst för barnen, och att trafiken inte stör driften av 

gården. För att öka tillgängligheten via kommunala färdmedel tas kontakt med 

SL för att utöka turlistan ner till stationen Alby friluftsgård. 

Arbetscentrum/socialt företag erbjuder transport från busshållplats. 

 


